
 
Direction Régionale du Centre 
Circonscription de kenitra 

                    Bureau de kenitra 
                           
                             AVIS DE VENTE AUX ENCHERES PUBLIQUES N°04/2017 
 
L’Ordonnateur Liquidateur des Douanes et Impôts Indirects à Kenitra, porte à la 
connaissance des enchérisseurs qu’il procédera à la vente aux Enchères Publiques des lots 
de véhicules  désignés en annexe ci-jointe. 
La vente aura lieu le 15/03/2017 au park de douane des véhicules saisis sis à la ville haute 
à Kenitra à partir de 09H. 
Les personnes intéressées peuvent prendre connaissance des modalités et conditions de 
la vente auprès des bureaux des douanes ou en consultant le site Internet de cette 
Administration à l’adresse: 
          http://www.douane.gov.ma/web/guest/ventes-aux-encheres-publiques  

                                                    
                           Conditions de la vente : 

Les offres sont faites verbalement sur les lieux de la vente. 
La vente sera consentie à l’enchérisseur le plus offrant retenu par l’Administration. 
Aucune réclamation ne sera admise pour quelque cause que ce soit notamment pour 
défaut de qualité. 
Les paiements seront effectués immédiatement après adjudication, au comptant (en 
espèce ou par chèques certifiés) à défaut de quoi, les lots seront remis en vente selon la 
procédure de folle enchère, conformément aux dispositions légales en vigueur. 
Les lots payés doivent être enlevés immédiatement. 
Nonobstant les frais de magasinage en vigueur, les véhicules adjugés et non retirés 
demeurent aux risques des adjudicataires, leur détérioration, altération ou déperdition ne 
peuvent donner lieu à dommages et intérêts quelle qu’en soit la cause. 
Les enchérisseurs doivent être munis d’une pièce d’identité officielle, faute de quoi l’offre 
sera rejetée. 
Les enlèvements sont effectués à la charge des acquéreurs. 
La destruction des essieux du véhicule cédé en état de ferraille se fera sur place à la 
charge de l’acquéreur et avant l’enlèvement desdits véhicules.   
L’acquéreur doit accepter les contrôles ultérieurs effectués par les services douaniers. 
Toute cession    à   des   tiers  par   l’acquéreur   des   articles  doit obligatoirement être 
couverte par la délivrance d’une facture établie en bonne et due forme, tirée d’un facturier 
dont les souches doivent être conservées pour être présentées à toute réquisition du 
service des Douanes. 

    
                      
 
                     L’ordonnateur Liquidateur des douanes à Kénitra 

                              ABDELHAY LAKHRISSI 
                                  TEL: 0537371104 – 0661914863 

 



                                                    
 
                              
                                       ETAT DES VEHICULES DESTINES A LA VENTE 
 

  
  N°  
Lot 

 
Référence 

dossier 

 
 

Marque 

 
 

Genre 

 
N° de la plaque 

d’immatriculation 
 

 
 

N° Châssis 

 
 

État  

 
01 

285 
 11/04/11 

 
  RENAULT    

 
9 D 

 
5470/A/45 

 
E0900302 

 
FERRAILLE 

 
02 

899 
16/12/2011 

 
MERCEDES 

 
200 D 

 
36976/A/1 

 
12312010027328 

 
FERRAILLE 

 
03 

291 
11/05/2012 

 
 MERCEDES   

 
VITO V230 

 
23297/B/6 

 
VSA63827413057207 

 
FERRAILLE 

 
04 

413 
07/08/2012 

 
MERCEDES   

 
250 D 

 
96987/A/1 

 
WDB1241251A241466 

 
FERRAILLE 

 
05 

591 
03/12/2012 

 
MERCEDES 

 
207 D 

 
18565/A/50 

 
60136218159651 

 
FERRAILLE 

 
06 

90 
20/02/2013 

  
MECEDES 

 
240 D 

 
50380/A/61 

 
WDB12312310364814 

 
FERRAILLE 

 
07 

91 
20/02/2013 

 
 MERCEDES 

 
240 D 

 
366/A/38 

 
12312310127598 

 
FERRAILLE 

 
08 

138 
28/03/2013 

 
MERCEDES 

 
207 D 

 
7211/ A/59  

 
60137110619022 

 
FERRAILLE 

 
09 

155 
12/04/2013 

 
MERCEDES  

 
240 D 

 
7636/A/1 

 
12312310034795 

 
FERRAILLE 

 
10 

155 
12/04/2013 

 
MERCEDES 

 
207 D 

 
8370/A/1 

 
60136218238831 

 
FERRAILLE 

 
11 

37 
17/01/2014 

 
MERCEDES 

 
310 D 

 
12878/A/46 

 
Châssis  Falsifié 

 
FERRAILLE 

 
12 

136 
25/03/2014 

 
MERCEDES  

 
240 D 

 
11110/B/6 

 
12312310111181 

 
FERRAILLE 

 
13 

137 
25/03/2014 

 
PEUGEOT  

 
505 D 

 
11714/A/34 

 
551A16A1150400 

 
FERRAILLE 

 
14 

259 
30/06/2014 

 
MECEDES 

 
 207 D 

 
12504 /A/ 50 

 
60137118097948 

 
FERRAILLE 

 
15 

342 
12/08/2014 

 
 MECEDES 

 
240 D 

 
2203/A/44  

 
WDB12312310368314 

 
FERRAILLE 

 
16 

344 
12/08/2014 

 
MECEDES 

 
207 D 

 
49461/A/15 

 
60147710605837 

 
FERRAILLE 

 
17 

464 
24/10/2014 

 
MECEDES 

 
200 D 

 
30496 /A /50 

 
12312010089354 

 
FERRAILLE 

 
18 

465 
25/10/2014 

 
MECEDES  

 
240 D 

 
75397 /A /59 

 
1231230093357 

 
FERRAILLE 

 
19 

466 
24/10/2014 

 
MECEDES 

 
307 D 

 
5917/ A/ 50 

 
602661825658 

 
FERRAILLE 

 
20 

582 
23/12/2014 

 
 BEDFORD  

 
CAMION D 

 
59988/A/15 

 
HT600910 

 
FERRAILLE 

 
21 

579 
26/09/2016 

 
OPEL  

 
ZAFIRA D 

 
30600/A/15 

 
WOLOTGF75Y2216480 

 
FERRAILLE 

 
22 

592 
03/12/2012 

 
MERCEDES 

 
207 D 

     
     14514/A/42 

 
60236718054249 

 
FERRAILLE 

 
 


